
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 24 APRILE 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì 24 (ventiquattro) del mese di aprile, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 5700/A.6 del 17/04/2025. 

   

 

DELIBERAZIONE N. 062/C-25 

 

ARGOMENTO N.  8 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Poteri di firma e operatività sui conti 
 
 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

15/01/2020, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko, che lascia la seduta 

alle ore 17.25, dopo la trattazione dell’argomento n. 7 all’ordine del giorno. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Martin 

Gianluigi. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini, che lascia la seduta 

alle ore 18:35, durante la trattazione dell’argomento n. 14 all’ordine del giorno.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione stabilisce l’attribuzione della titolarità del potere di 

firma degli ordinativi informatici di pagamento e di incasso e l’operatività sui conti correnti del Consorzio. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamati: 

- il Piano di Organizzazione Variabile, aggiornato al 16.09.2024 CON Delibera Assembleare n. 011/2024; 

- il Regolamento sull’ordinamento finanziario, contabile e patrimoniale del Consorzio di bonifica vigente e 

il Regolamento  concernente il servizio di economato; 

- la Delibera di Assemblea di elezione dei componenti del Consiglio di Amministrazione per il quinquennio 

2025-2029 n. 002/A-25 del 31.01.2025 e di nomina del Presidente (legale rappresentante del Consorzio) 

n. 00/A-25. 

Premesso che: 

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.  77/C-10 del 14.06.2021 e successiva stipula di 

Convenzione Prot. 12380/2021, la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a. si è aggiudicata il servizio di 

tesoreria per il Consorzio della durata di 5 anni, in scadenza al 30.06.2026; 

- in data 20.02.2025 è stata assunta la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/C-25 la quale ha 

disposto, tra l’altro, di procedere con le attività necessarie al perfezionamento della modifica alla suddetta 

Convenzione prevedendo altresì l’implementazione del servizio gestione della riscossione mediante il 

sistema PagoPA; 

- in data 25.03.2025 veniva sottoscritto dal Consorzio il predetto Addendum, ritualmente notificato e agli 

atti del Consorzio. 

Ravvisata la necessità di procedere all’individuazione delle Professionalità Consortili con poteri di 

firma per gli ordinativi di pagamento e di incasso presso il Tesoriere, in osservanza alla normativa vigente in 

tema di tracciabilità dei flussi finanziari e norme collegate, anche in funzione della nomina della nuova 

Amministrazione e relativa  implementazione delle nuove figure nei rapporti contrattuali con l’Ente, con 

indicazione del nuovo legale rappresentante. 

Constatato altresì che, in attuazione del nuovo P.O.V. è opportuno provvedere all’individuazione 

delle figure professionali consortili abilitate ad operare nei conti correnti accesi presso l’Istituto Bancario, 

compreso l’Economato 

Atteso che: 

- lo Statuto consortile prevede all’art. 36, che gli atti di gestione finanziaria siano attribuite al Direttore 

Generale del Consorzio – Ing. Sergio Grego; 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

- che il regolamento consortile di gestione finanziaria già richiamato all’art. 17, contempla tra le attività di 

gestione dei mandati di pagamento il Direttore dell’Area Competente – Dott. Gianmaria Durante; 

- rilevato che nel P.O.V. al punto 1.2. in capo al Settore Bilancio e Appalti vi è la gestione dell’Economato 

e del servizio di Tesoreria, che prevedere quale Responsabile di Settore il Rag. Gazziola. 

Evidenziato che le predette Professionalità risultano idonee, in aderenza agli atti di gestione 

dell’Ente, per poter essere destinatari dei poteri di firma e delega in relazione alle operazioni di attribuire 

la titolarità del potere di firma degli ordinativi informatici di pagamento e di incasso, nonché delegati in 

forma congiunta di due dei soggetti di cui sopra- alla firma digitale degli ordinativi di pagamento, degli 

ordinativi di incasso e delle altre tipologie di documenti/titoli destinati al Tesoriere, sui conti elencati nel 

documento Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Riscontrata altresì la necessità di individuare all’interno del Settore Bilancio e Appalti delle figure che 

possano essere abilitate alle ordinarie attività di funzionamento - tra cui l’Economo giusta nomina agli 
atti del Consorzio- previa autorizzazione e con la supervisione della Direzione dell’Area 
Amministrativa, con riserva di aggiornamento da parte della Direzione Generale, per esigente 

organizzative e di servizio. 

Accertata la qualificazione dei dipendenti individuati nell’Allegato 1. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo, Bortoluzzo, Scarpa, e del 

Rappresentante Regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 
1. Di attribuire la titolarità del potere di firma degli ordinativi informatici di pagamento e di incasso, come 

meglio descritto in premessa, al Direttore Generale – Dott. Ing. Sergio Grego, al Direttore dell’Area 

Amministrativa – Dott. Gianmaria Durante e al Capo Settore Bilancio e Appalti – Rag. Gazziola, in forma 

congiunta di due dei tre soggetti indicati. 

2.  Di delegare in forma singola e disgiunta l’ordinarietà della gestione dei conti correnti elencati nel 

documento Allegato 1, al Direttore Generale – Dott. Ing. Sergio Grego, al Direttore dell’Area 

Amministrativa – Dott. Gianmaria Durante e al Capo Settore Bilancio e Appalti – Rag. Maurizio 
Gazziola. 

3. Di autorizzare ad operare sui conti correnti del Consorzio di Bonifica Veneto orientale i Collaboratori 
indicati nell’Allegato 1, nei limiti previsti per le operazioni ordinarie, tra cui l’Economo, previa 
autorizzazione e sotto la supervisione della Direzione dell’Area Amministrativa. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

4. Di stabilire che le attribuzioni di cui ai punti 1 e 2 verranno aggiornate a seguito della nuova procedura 
di affidamento del servizio di Tesoreria. 

5. Di stabilire che le attribuzioni di cui al punto 3 potranno essere aggiornate direttamente dalla 
Direzione Generale, per esigente organizzative e di servizio. 

6. Di trasmettere il presente atto ai delegati interessati e al Tesoriere Banca Monte dei Paschi di Siena 

– filiale di Portogruaro (VE) – viale Trieste, 37. 

7. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 
presente deliberazione. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Alle ore 18.45 esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 2 maggio 2025 

 

 


